

- Zápisy do mateřských škol budou na konci března (str. 3)
- Lašským muzeem bude znít barokní hudba (str. 4)
- Místní hokejisté budou hrát play-off (str. 8)

Zastupitelé hledali inspiraci pro budoucí domov seniorů

Chrudim (dam) – Možný charakter domova pro seniory, který by mohl vyrůst v Kopřivnici, si prohlédla část kopřivnických zastupitelů. Inspiraci zdejší politici hledali v Chrudimi, kde před třemi měsíci otevřela

novou seniorskou rezidenci společnost Senior holding. Ve velikostně srovnatelném městě funguje zařízení s maximální kapacitou 94 lůžek. Více než stovka investice do rekonstrukce a přístavby historického ob-

jektu šla kompletně za soukromým investorem, ten také službu provozuje. To je cesta, kterou by se ráda vydala také Kopřivnice. „Připravujeme záměr prodeje objektu stravovny a sousedního pozemku na ulici Příčné s tím, že

podmínkou pro nového majitele bude právě výstavba domova pro seniory.“ uvádí starosta Miroslav Kopečný.

Společnost Senior holding, která už nyní provozuje dvě seniorské rezidence v Praze a Chrudimi, má v různé

fázi rozpracovanosti další podobné projekty v Telči, Humpolci a Žďaru nad Sázavou. V rámci dlouhodobé strategie chce Senior holding vybudovat šesti desítek podobných zařízení po celé ČR. (Pokračování na str. 3)

Radní odmítli změnit vyhlášku regulující hazard v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) – Městští radní se na popud jedné ze společností provozujících ve městě loterijní zařízení zabývali otázkou hazardu. Společnost Rask – Pul dopisem už poněkudlikáté požádala radní o zrušení platné regulace ve městě. Zastupci firmy doporučili městu, aby radnice povolila provozování hazardu na svém území pouze v řádně zkolaudovaných kasínech, které by ovšem fungovaly zcela bez časového omezení.

Aktuální vyhláška města vymezuje konkrétní místa, kde mohou být sázkové hry pomoci technických zařízení provozovány, a zároveň určuje časové rozptýlení jejich provozu mezi sedmnáctou hodinou večer a jednou hodinou ráno.

(Pokračování na straně 2)

Konečná cena za teplo za rok 2015 se zvýšila o 21 korun

Kopřivnice (hod) – Konečná cena za teplo dodávané do kopřivnických domácností se oproti předpokládané ceně mírně zvýšila, a to o 21 korun za dodávaný gigajoul.

Loňský rok byl prvním uceleným rokem, kdy bylo dodáváno teplo z nové modernizované soustavy Centrálního zásobování teplem Kopřivnice (CZT). Nová modernizovaná soustava CZT odebírá teplo v jednom místě přímo na výstupu z teplárny společnosti Komterm Morava, s. r. o., proti předchozímu období, kdy bylo teplo dodáváno do 21 výměňkových stanic rozmnstných po celém území města. Tím odpadl mezičlánek rozvod tepla primárním horkovodním potrubím, který zatěžoval soustavu ztrátami a provozními náklady. (Pokračování na straně 2)



Část kopřivnických zastupitelů v závěru minulého týdne hledala inspiraci pro domov seniorů v Chrudimi. Tamní nově otevřené zařízení je vybaveno například i speciálním fitness centrem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekonstrukce Štramberské ulice by mohla začít letos

Kopřivnice (hod) – Na veřejné projednání přišlo ve středu 17. února pět desítek lidí, kteří se chtěli dozvědět, jak bude probíhat revitalizace ulice Štramberské. Představenou projektovou dokumentací dle zadání radnice zpracovala firma Hutní projekt Frýdek-Místek.

V úvodu vystoupil starosta města Miroslav Kopečný, který řekl, že rekonstrukce ulice patří k dlouhodobým prioritám města, ale realizace byla po každé odložena z důvodu velké finanční náročnosti. „Problème soutěže na zhotovitele stavby. Celá akce bude logisticky náročná, proto je rozdělena do dvou čas-

ových etap, a to od Katolického domu po ulici Pabla Nerudy a následně od této ulice až po nádraží ČD Štrambersk. První etapu chceme realizovat letos,“ pronesl v úvodu starosta města s tím, že na úpravu chodníků, přechodů a zeleně bude město žádat o dotaci z IROP, která by mohla pomoci snížit celkové náklady.

Na rozdíl od původně zpracované projektové dokumentace z roku 2007, která počítala s rekonstrukcí nejen komunikace, ale i přílehlých veřejných prostranství kolem ní, se nyní budou opravovat pouze povrchy samotné komunikace a chodníky, které na ni bezprostředně navazují. „Podle

původního projektu by celá revitalizace stála přes 200 milionů. Tentokrát byli projektanti omezeni finančním limitem ve výši 26 milionů korun. Proto projekt řeší nezbytná opatření pro dílčí snížení hlučkové zátěže, omezení rychlosti a bezpečnost pěší a mobilní dopravy,“ upřesnil Milan Šmíd, vedoucí odboru rozvoje území. Ten také poznamenal, že některé úseky i přílehlé prostory již byly rekonstruovány v rámci jiných projektů. Například komunikace před hasičskou zbrojnicí se opravovala již dřív, podobně jako parkoviště před domy č. p. 1126-30 a 1132-38. (Pokračování na straně 2)

Trh práce zůstal stabilní i v prvním měsíci nového roku

Kopřivnice (dam) – Stabilní situaci na trhu práce potvrzují lednové statistiky úřadu práce, podle nichž bylo na konci ledna na Kopřivnicku bez zaměstnání 1 498 lidí, tedy jen o 6 více než na konci roku 2015. Ubylo také volných pracovních míst evidovaných úřadem práce, a to zhruba o pět desítek. I tak ale může úřad lidem hledajícím práci nabídnout 846 míst pouze ve zdejší regionu, další stovky zaměstnanců poptávají firmy v dalších oblastech okresu, celkem je na Novojičínsku bezmála 2 300 volných pracovních pozic.

Podíl nezaměstnaných na Kopřivnicku dosahoval na konci ledna 5,10 %, což je pod celostátním průměrem (6,4 %) a poměrně hluboko pod podílem lidí bez práce v Moravskoslezském kraji, který dosahuje hodnoty 8,7 %.

Osobnosti historie dakarské rallye se mají sejít v kinosále

Kopřivnice (dam) – Fanoušci dakarské rallye by dnes v podvečer neměli chybět v kinosále Kulturního domu v Kopřivnici. Právě tam v 17 hodin startuje program, ve kterém budou mít zájemci možnost setkat se s řadou lidí spjatých s dobrodružstvím tatrovků v pískách Afriky i terénech Jižní Ameriky.

„Pozvali jsme asi osmdesát lidí, kteří za celých 30 let tatrovčáckých účastí na Dakaru tvořili posádky závodních či doprovodných vozů Tatra na trati závodu. Zatím nám účast přislíbila asi polovina z nich. Jisté ale je, že o ty největší matadory a nejznámější jména spjata

s naší účastí v rallye lidé nepřijdou,“ uvedl Jiří Kašpárek, manažer Marketingu Tatra Trucks.

Hned v úvodu programu, který začne v pět hodin odpoledne, dojde na křest knihy s názvem Tatra v hlavní roli mapující tři desetiletí účasti vozidel značky Tatra v nejtežší rallye světa. Na start rallye se v úvodu každého z posledních 30 roků stavěly nejen soutěžní speciály, ale také doprovodná a zákaznická vozidla. Ta se v extrémních podmínkách mnohokrát osvědčila a ze zkušeností sbíraných v náročných podmínkách soutěže těžila sériová výroba.

(Pokračování na straně 2)

Zabijačka přilákala na Fojtství hodně lidí

Kopřivnice (dam) – Už poosmé se minulou sobotu v areálu Muzea Fojtství uskutečnila tradiční zabijačka. Ochutnat zabijačkové speciality a nebo si jen užít atmosféru podtrženou čerstvým napadáním sněhem a příjemným počasím přišlo během sobotního dopoledne a odpoledne na 500 lidí. Kromě možnosti nakoupit a nebo přímo na místě zkonsumovat nejrůznější vepřové produkty na návštěvníky čekal také harmonikář a ukázky tradičního řeznického řemesla. Lidé mohli vidět nejen bourání prasete, ale i výrobu klobás, jelit či jitrnic. Jejich výrobu si někteří mohli dokonce sami vyzkoušet, a to pod dohledem řezníka Milana Žabčáka. To, že je Žabčík mistrem svého řemesla, dokládá nejen oblíbenost jeho výrobků, ale i fakt, že byl vyhlášen třetím nejlepším živnostníkem roku 2015.



Muzeum Fojtství minulou sobotu znovu hostilo tradiční zabijačku. Oblíbené vepřové speciality i ukázky řemesla přilákaly na 500 lidí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekonstrukce Štramberské ulice by mohla začít už letos

(Dokončení ze strany 1)

Opavy se v průběhu dvou let dokončí 1 370metrového úseku. Jak při představení projektu zaznělo, stávající dlaždený povrch v průjezdných pruzích bude nahrazen asfaltobetonovým povrchem, který sníží hlukovou komunikaci. Po krajích budou zachovány dva odstavňové pruhy, široké 2,2 m, které budou ze stávajících dlažebních kostek uložených do cementového podkladu. Stavebně budou upraveny všechny sjezdy k rodinným domům a přilehlým nemovitostem. Pouze v místech výškové úpravy nivelety silniční obruby budou stavebně srovnány nebo vyměněny povrchy chodníků. Do projektu jsou zapracovány bezpečnostní prvky

v podobě nových přechodů s vysazenou chodníkovou hranou. Všechny přechody budou dle platných předpisů dlouhé 6 metrů, budou vybaveny signálními pásy a nasvětleny. V rámci diskuse se někteří z přítomných dotazovali, proč se neřeší i chodníky a prostranství, jež s komunikací bezprostředně nesouvisí. Důvodem jsou finance, které město může uvolnit v příštích dvou letech na celou investici. Tato odpověď byla nejčastější. Jeden z občanů bydlících v rodinném domku v zatáčce mezi restaurací Pod Kašany a ulicí Pabla Nerudy se ptal, proč město nevybuduje chodník v tomto prostoru. „Komunikace je velmi riziková, je tam spousta havárií. Navíc na kraji parkují vozidla.

Nyní chodíme po trávě, po srovnání obrubníků budeme chodit po blátě. Jak se dostanou lidé z těchto domů k přechodům? Náklady přece nejsou tak vysoké,“ bojoval za vybudování chodníku vystupující. Starosta mu odpověděl, že tímto podnětem se budou zabývat, byť zadání projektu se snažilo eliminovat nezbytné vícenáklady, nesouvisející s materiálovou výměnou ulice Štramberské. Následně další občan navrhol, aby první etapa skončila o pár metrů dále směrem na Štramperk. „Vjezd a výjezd parkoviště by byl v rámci obou etap zajištěn,“ upřesnil.

V rámci diskuse někteří z přítomných navrhovali, aby město zvážilo na opravenou komunikaci umístit další

bezpečnostní prvky jako například zpomalovací semafore. „Policie s nimi nesouhlasí. Máme připravena měřicí zařízení, která budou sledovat rychlostní provinění i v noci a dokladované přestupky řidičů budou řešeny ve správním řízení. Zařízení jsou mobilní a budeme je umisťovat na různé ulice, například na Záhumenní, Štramberskou a další,“ odpověděl starosta a dodal, že na Štramberskou bude omezen vjezd nákladním vozidlům, a to nejen po dobu rekonstrukce. Na závěr se přítomní dozvěděli, že podněty je možné podávat osobně či elektronicky do pátku 26. února, a to Martinu Lapčkovou, pracovníkovi odboru rozvoje města, jež bude mít realizaci projektu na starosti.

Osobnosti...

(Dokončení ze strany 1)

Před třiceti lety vstoupila značka Tatra na Dakar s nejnovějším vozem své produkce T 815. Aktuálně svému přesvědčení a strategii vyjela do závodu ostrou soutěžní verzi vozu Tatra Phoenix. Celý vývoj tatrovacké dakarské techniky a mnoho nečekaných záklusních informací a zajímavostí mapuje kniha, kterou připravil technický ředitel Tatra Trucks Radomír Smolka spolu s motoristickým publicistou Milanem Olšanským. Smolka je navíc opravdovým technickým zaslouzcem, který se na konstrukčních řešeních soutěžních tatrovek podílí celá léta. Knemot výpravné publikace nebude nikdo jiný než dakarští jezdci dvou rozdílných generací, legendární „Monsieur Dakar“ Karel Loprais a za aktuální jezdce Martin Kolomý.

Druhá půlhodina programu je vyhrazena pro již zmíněné poděkování účastníkům Rallye Dakar, kteří se během třicetileté historie tatrovackých účastí této soutěže účastnili.

Po ohlédnutí do minulosti bude zhruba od osmácté hodiny následovat cirká devadesátiminutová beseda se členy Tatra Buggy Racing týmu, jejímž tématem bude účast na letošním 38. ročníku závodu. Ta byla korunována nejlepším českým individuálním výkonem v závodě, jímž bylo vítězství Martina Kolomého a jeho tatra ve třetí etapě motoristického podniku. Ta vedla z Termas de Rio Hondo do San Salvador de Jujuy a necelá polovina z 663 kilometrů byla měřenou rychlostní zkouškou.

Jistým bonusem dakarského programu pak bude projekce dokumentárního filmu Století Miroslava Zikmunda od dvaceti hodin. Znamý cestovatel sice nikdy nezávodil, ale s tatrou a africkými pisky také nasbíral řadu zkušeností.

Kulturní dům ve Vlčovicích

má nové osvětlení v sále

Vlčovice (hod) – Město v závěru roku investovalo další peníze do oprav Kulturního domu ve Vlčovicích. Po rekonstrukci sociálek přišel na řadu sál, kde se tentokrát renovoval podhled a stropní osvětlení.

Práce zahájila firma PAV trade, s. r. o., na začátku listopadu. „Nejdříve musela demontovat podhled, aby mohla připravit nové elektrické rozvody pro stropní osvětlení, včetně ovládání. Následně pak byla ukotvena nová konstrukce, do které byl osazován nový podhled z kazet Thermanex o rozměru 600 x 600 mm,“ přiblížil investiční akci Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Práce firma dokončila dle smlouvy těsně před Vánoci, ale počátkem letošního roku musela odstranit závady a nedodělky, které byly zjištěny v rámci přijímacího řízení.

„Nové osvětlení bylo vytvořeno LED svítidly s mřížkou, a proto je možné v sále regulovat světelný výkon otcnými stmívači u vstupu do sálu podle druhu pořádané akce, což si místní pochvalují,“ poznamenal Miloš Sopuch s tím, že za tuto investiční akci město zaplatilo firmě 720 tisíc včetně DPH.



Lidé, kteří přišli na veřejné jednání rekonstrukce ulice Štramberské, se nejdříve seznámili s plány a poté diskutovali s odbornými pracovníky radnice.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Konečná cena za teplo za rok 2015 se zvýšila o 21 korun za gigajoul

(Dokončení ze strany 1)

„Tato realizace společně se zprovozněním nového moderního zdroje na biomasu umožnila dodavateli tepla, společnosti Komterm, snížit cenu tepla od září 2014 ze 490 Kč/GJ na 310 Kč/GJ. V roce 2015 následovalo snížení ceny na 295,45 Kč/GJ. Tento trend se příznivě projevil také v roce 2016, kdy došlo k dalšímu poklesu nakupovaného tepla na 232,9 Kč. Uvedené ceny jsou bez DPH, které činí 15 %, uvedl Igor Kocurek, ředitel společnosti Teplo Kopřivnice.

Na atypickou dodávku tepla se v letech 2014 a 2015

značnou měrou podílelo počasí. Uvedené roky jsou dlouhodobě nejteplejší z hlediska vytápění znamenají nejmenší dodávku tepla pro vytápění. Rok 2015 byl jako celek nejteplejší za dlouhá desetiletí, měsíce topné sezony byly však celkově o něco málo chladnější než v roce 2014. To je dobře patrné z dat meteorologické stanice v Mošnově. Jak poznamenal Igor Kocurek, tato skutečnost odpovídá výsledkům ostatních tepleprávných společností na území České republiky. Vzhledem k uvedenému průběhu teplot v roce 2015 byla konečná spotřeba tepla v sou-

stavě CZT nižší než původně kalkulovaná. „V předběžné kalkulaci jsme předpokládali odber ve výši průměru třech předchozích let, to je ve výši 181 418 GJ. Tomu odpovídala cena tepla na vstupu do objektové předávací stanice (OPS) ve výši 514,29 Kč/GJ bez DPH. Vzhledem k mimořádné teplotě roku 2015 byla skutečná dodávka tepla ve výši 155 208 GJ. Při zachování původně kalkulovaných nákladů a zisku se konečná cena tepla pro úroveň předání zvýšila na 535,33 Kč/GJ,“ komentoval ředitel společnosti Teplo Kopřivnice.

Podle Igora Kocurka je velmi obtížné srovnávat jednotlivé roky z období 2013-15 z ekonomického hlediska. „Nejlepší srovnání ve vazbě na realizovanou investici Modernizace CZT Kopřivnice je vidět na průměrných cenách tepla, které postupně klesaly. Zatímco v roce 2013 činila cena 672,99

Kč/GJ, o rok později to bylo 649,58 Kč/GJ, vloni cena klesla na 603,74 Kč/GJ a předpoklad pro rok 2016 činí pouze 600,43 Kč/GJ. Uvedené ceny jsou včetně DPH,“ upřesnil Igor Kocurek. Ten poznamenal, že zálohové platby jsou kalkulovány na množství tepla předpokládané při kalkulaci před-

běžné ceny, až na výjimky budou u většiny odběratelů preplatky. „Výúčtování dodávky tepla za rok 2015 bude odběratelům doručeno do konce února 2016 s tím, že preplatky budou vráceny na jednotlivé účty do poloviny března 2016,“ dodal na závěr ředitel společnosti Teplo Kopřivnice.

Průměrné měsíční teploty z meteorologické stanice Mošnov													Průměr	
Období	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.	VIII.	IX.	X.	XI.	XII.	Rok	TO
2011	-0,6	-2,1	4,4	10,9	14,0	18,1	17,6	19,4	15,6	8,8	2,5	2,4	9,3	5,2
2012	-0,3	-5,5	5,3	10,4	15,4	18,4	20,3	19,5	14,7	8,8	6,5	-1,4	9,3	4,8
2013	-2,5	-0,4	0,3	9,1	13,8	17,1	20,4	19,4	12,4	10,2	5,4	2,3	9,0	4,6
2014	0,5	3,9	7,0	10,6	13,6	16,9	20,3	17,1	15,0	10,5	6,9	1,7	10,3	7,0
2015	1,4	0,8	5,0	9,1	13,4	17,6	21,6	22,3	15,3	8,5	6,5	3,6	10,4	6,3

Radní odmítli změnit...

(Dokončení ze strany 1)

Regulace platí od začátku roku 2012 pro výherní hrací přístroje povolované městem a od 1. dubna 2013 i pro přístroje povolované Ministerstvem financí.

„Z kontrol prováděných městskou policií i odborem financí vyplývá, že regulace zapříčinila snížení počtu provozovaných zařízení na vymezených místech. I když se ve většině případů jedná o restaurace s těmito herními zařízeními a ne kasina, probíhá nezbytná kontrola dodržení podmínek sázkových her i podmínek daných vyhláškou. I díky regulaci městská ani státní policie nezaznamenává v souvislosti s tímto provozem narušování klidu a veřejného pořádku ve městě,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Právě tím, že v kasinech je zabezpečen větší dohled a kontrola, přitom společnost Rask – Pul ve svém dopise argumentovala především. Radní podle starosty dopis projednali, ale shodli se na tom, že zatím nebudou přístup města k hazardu měnit. „V případě schválení nového zákona o hazardních hrách samozřejmě upravíme vyhlášku tak, aby byla v souladu s legislativou. Zatím ale nemáme důvod, vzhledem k dobrým zkušenostem s platnou regulací hazardních her na území města, ji měnit a v tomto smyslu jsme také firmě Rask – Pul odpověděli,“ nechal se slyšet starosta Miroslav Kopečný.



Konečná cena tepla dodaná kopřivnickou teplárnou společností Komterm je o něco vyšší, než s čím počítaly původní odhady.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

stíny

Dne 3. 2. zasahovala hlídka městské policie na Francouzské ulici, kde docházelo k narušování veřejného pořádku. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že se po ulici pohybuje zjevně podnapilý muž, který kope do dveří provozovny a poškozuje vybavení předzahrádky. Strážníci sedmadvacetiletého výtržníka z Bílova na místě umravnil, a jelikož dechová zkouška prokázala více než 3,6 ‰ alkoholu, putoval agresor na protialkoholní záchytnou stanici.

Dne 14. 2. zasahovala hlídka MP na ulici I. Sustaly, kde došlo k poškození jednoho z bytů. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že dceru majitele bytu se pokusil kontaktovat její bývalý přítel, který se domáhal vstupu do jejího bytu. Poté, co mladá žena jeho návrh odmítla, dvaadvacetiletý muž se začal do bytu dobývat násilím, přičemž poškodil vstupní dveře. Po chvíli však svého jednání zanechal a z místa činu utekl. Strážníci proto jeho případ postoupili k dořešení přestupkové komisi MU.

Zápisy do mateřských škol v Kopřivnici budou 30. března

Kopřivnice (hod) – Zápisy do všech mateřských škol v Kopřivnici i v místních částech proběhnou ve středu 30. března. V tento den bude možné podat přihlášku buď do rodiči vybrané mateřské školy spadající pod příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice, a to v době od 8 do 15 hodin, nebo od 9 do 15 hodin do Mateřské školy Polárka patřící pod ZŠ a MŠ Kopřivnice 17. listopadu.

V den podávání přihlášek, tedy 30. března zajdou rodiče se svým dítětem do jimi preferované mateřské školy, kde s učitelkou sepiší žádost o přijetí a uvedou náhradní školku pro případ, že by kapacita vybrané školky byla překročena. V příspěvkové organizaci Mateřské školy Kopřivnice se totiž přihlášky posuzují centrálně podle schválených kritérií. Ta jsou zveřejněna na webových stránkách organizace.

„Máme stejná pravidla pro přijetí. Podle nich přednostně budou přijímány děti předškolního věku a také děti s očními vadami. Dá se předpokládat, že děti, které dovrší do začátku školního roku tři let, umístíme. Místo by se mohlo najít i pro děti, které budou mít tři roky do konce letošního roku,“ uvedla Zdenka Kříšková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice s tím, že u zápisu obdrží každé dítě registrační číslo. Seznamy s registračními čísly přijatých dětí budou vyvěšeny ve dnech 22. dubna až 7. května na vstupních dveřích jednotlivých mateřských škol, kde rodiče podali žádost. Aby si mohli rodiče udelat obrázek o školkách, mohou v rámci dnů otevřených dveří jednotlivých mateřských školků je zveřejnit na webu Mateřských škol Kopřivnice.

V tentož den bude přihlášky přijímat i Mateřská škola Polárka při Základní škole a Mateřské škole na ulici 17. listopadu. Kritéria pro přijetí jsou podobná jako u ostatních předškolních zařízení a je možné je nalézt na webu školy.

„Ani my jsme nezměnili pravidla, proto budou přednostně dle zákona přijímány děti předškolního věku a tříleté děti před dvouletými. Při rozhodování budeme přihlížet i na sourozenecké vazby, dále na délku předpokládané docházky do mateřské školy a délku denního pobytu,“ přiblížil kritéria ředitel ZŠ a MŠ 17. listopadu Jiří Stoško. Výsledek, zda bylo dítě do Mateřské školy Polárka přijato, se rodiče dozvědí nejpozději do tří týdnů. Zájemci o umístění

dítěte do Mateřské školy Polárka budou mít možnost si zařízení prohlédnout v rámci dne otevřených dveří. „První jsme měli v prosinci, další termín bude teprve upřesněn. Termín i podrobnější informace najdou rodiče na našich webových stránkách,“ dodal Jiří Stoško.

Kopřivnice na rozdíl od jiných měst v republice nemá problém s umístěním před-

školních dětí do mateřské školy. „Tyto děti jsou umístěny do našich zařízení přednostně po celý čas. Problém nebudeme mít ani s dětmi pěti- či čtyřletými tak, jak to plánuje ministerstvo školství, které chce postupně snižovat věkovou hranici. Situace se zlepšila po otevření Mateřské školy Polárka. Navíc po uvolnění místa, například odstěhování rodiny z Kopřivnice, oslovu-

jeme rodiče, jejichž dítě jsme neumístili,“ okomentovala situaci Zdenka Kříšková.

Otevření další, tentokrát soukromé mateřské školy ve společnosti Brose v průmyslovém parku už nemělo na naplněnost předškolních zařízení ve městě takový vliv, neboť do této školky nevozí zaměstnanci své děti jen z Kopřivnice, ale i ze širšího okolí.



Děti předškolního věku jsou do mateřských škol v Kopřivnici přijímány přednostně již delší dobu. Letos by neměl být problém ani s dítětem starším tří let. FOTO: MŠ JEŘABINKA

V domácnostech bude probíhat statistické šetření

Kopřivnice (hod) – Také v letošním roce bude probíhat ve vybraných domácnostech výběrové šetření o životních podmínkách, které navazuje na předchozí ročníky. Smyslem tohoto zjišťování je, podle informací Českého statistického úřadu, získat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci v celkem dvaatřiceti evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.

Šetření na území celé České republiky v 10 916 domácnostech probíhá od 6. února až do 5. června prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem opravňuje k provedení šetření. Životní podmínky 2016 a které jim vydá Krajská správa Českého statistického úřadu, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Dotazování se nemusí obávat, neboť ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů. Získaná data budou chráněna podle požadavků příslušného zákona.

Zastupitelé hledali inspiraci pro...

(Dokončení ze strany 1)

„Máme velký zájem o to vybudovat rezidenci v Kopřivnici. Ve studii, kterou máme k dispozici, počítáme s objektem o kapacitě přibližně devadesát lůžek s Alzheimer centrem a veškerým sortimentem služeb. Hodnota této investice by se mohla pohybovat mezi 120 a 130 miliony korun,“ uvedl Pantelis Larcou, jednatel společnosti Senior holding. Ten kopřivnickým zastupitelům představil studii projektu pro naše město. Počítá stejně jako u již existujících objektů se členěním domova do menších celků, v každé „domácnosti“ s vlastní kuchyní a společenskou místností jsou pokoje a sociální zázemí pro deset až dvanáct klientů, kteří žijí komunitním životem. V rámci celé rezidence jsou k dispozici další služby. V Chrudimí mají klienti k dispozici speciálně vybavené fitness centrum, vlastní kadeřnictví, ordinaci lékaře, součástí je samozřejmě kuchyně nebo společenská místnost, ale také specializovaná paměťová zahrada přizpůsobená potřebám klientů, kaple nebo zařízení pro masáže a rehabilitace. Všechny tyto služby jsou navíc k dispozici lidem, kteří nejsou rezidenty domova. Lidé starší 70 let v rámci programu 77plus navíc mohou například fitness využívat zcela zdarma. Stejný standard by měl

být případně k dispozici i v Kopřivnici.

Samotný domov pro seniory by podle návrhů Senior holdingu sloužil pro klienty pobírající příspěvek na péči třetího a čtvrtého stupně, tedy pro lidi s nízkou mírou soběstačnosti, kteří jsou skutečně závislí na dlouhodobé pomoci svého okolí. Přestože by domov provozovala privátní firma, neměl by být pobyt pro klienty finančně náročnější než u srovnatelných zařízení ve veřejném sektoru. Měsíční náklady na péči o jednoho klienta se údajně pohybují mezi 25 a 35 tisíci korunami, což je částka podobná jako u krajem či městy provozovaných zařízení.

Zastupitelé z koalicioních i opozičních řad podle svých ohlasů na prezentaci záměru Senior holdingu budou hledat cestu spolupráce se soukromým partnerem. Provozní stránka věci je většinou přesvědčila, ale bude potřeba posoudit ještě ekonomická a právní hlediska celé věci. Každopádně to vypadá, že již na březnovém zastupitelstvu by mohli politici hlasovat o schválení záměru prodeje stravovny a pozemku na Příčné s podmínkou budoucí výstavby domova pro seniory. Pantelis Larcou jako jednatel společnosti Senior holding pak deklaroval zájem firmy tento majetek získat a v Kopřivnici investovat.



V nově vybudovaném chráněném bydlení v Pržně třem hluchoněмым klientům pomáhají asistenti. S jejich podporou mohou vykonávat běžné činnosti. FOTO: IVANA REČKOVÁ

Sdružení Záblesk se podařilo vybudovat bydlení pro hluchoslepé děti

Kopřivnice (hod) – Vloni v říjnu bylo otevřeno první chráněné bydlení určené pro nevidomé a neslyšící v areálu organizace Náš svět v Pržně. Velkou zásluhu na tom měla Ivana Rečková, předsedkyně občanského sdružení Záblesk, sdružení rodičů a přátel hluchoslepých dětí. Kolik je v celé republice lidí s tímto handicapem, se přesně neví, ale podle celosvětové statistiky by jich mělo být cca 3-4 tisíce.

Občanské sdružení vzniklo z iniciativy rodičů dětí s hluchoslepotou v září 2001 a jeho cílem bylo zkvalitňovat péči o děti s kombinovaným postižením zraku a sluchu, prosazování práv a potřeb takto postižených dětí a zabezpečení důstojných životních podmínek v dospělém věku. Dalším cílem je maximální integrace dětí s hluchoslepotou do společnosti, organizace výchovně vzdělávacích akcí, programu a aktivit pro takto

postižené děti a jejich rodiny.

„Plány na vybudování bydlení pro naše děti jsme měli už dlouho, dá se říci, že od začátku. Hlavní důvod byl, abychom je zabezpečili, až jim skončí škola, v dospělosti. Naše dcera spolu s dalšími pobývala od 6 let v tydensí internátní škole pro hluchoslepé děti v Olomouci, kde i absolvovala dvouletou Praktickou školu,“ uvedla Ivana Rečková. Sama měla možnost poznat, jak péče o hluchoslepe funguje jinde v Evropě i ve světě. Se svou hluchoslepotou dcerou se účastnila rodinných konferencí v Itálii, Španělsku, Dánsku, Skotsku i na Slovensku.

„Postupem času se nám podařilo najít místo a měli jsme zpracovaný projekt, hledali jsme možnosti financování, neboť pro sdružení by věst takové zařízení provozné bylo nad naše síly. Dotazovali jsme se na ministerstvu sociálních věcí a zdra-

voťnictví. Bohužel tam jsme neuspěli. Naše sny se zhroutily jako domeček z karet, a tak jsme se rozhodli jednat v rámci našeho kraje, protože v této oblasti žijí dva hluchoslepi – naše dcera a jeden mladý muž. Krajský úřad nás vyslyšel a postavil se k této otázce velice vstřícně i s paní Annou Hamelovou, ředitelkou příspěvkové organizace Moravskoslezského kraje Náš svět v Pržně, pod níž chráněné bydlení pro hluchoslepe vzniklo,“ okomentovala situaci Ivana Rečková.

Kraj podpořil vznik chráněného bydlení, a tak se v Pržně za Frydkem-Místkem mohl začít rekonstruovat rodinný domek pro tři hluchoslepe osoby. Dům je bezbariérový a má speciálně upravené prostředí. Každý užívatel má vlastní ložnici, obývací pokoj a kuchyň slouží všem. Uspořádání v domě odpovídá požadavkům uživatelů, aby si mohli s podporou asistentů připravovat

jídlo, starat se o společnou domácnost a věnovat se svým zájmům. Celkové náklady na rekonstrukci přišly téměř na 1,7 milionu korun a byla spolufinancována Evropskou unií.

„U klientů je 24hodinová péče. Naše Eliška má velkou výhodu, že s ní do zařízení přišla i asistentka, která se o ni starala u nás doma. Byla jí velikou oporou na začátku, když si tam zvykala a stále ještě zvyká, a současně je jedinou osobou, která může veškeré své zkušenosti práce s hluchoslepy od narození předávat ostatním zaměstnancům, na kterých pak mohou dále v péči o hluchoslepe stavět. Dcera spolu s dalšími obyvateli si běžné věci jako praní, nákupy, žehlení a jiné dělají s podporou asistentů a také mohou docházet do terapeutických dílen v rámci Náš svět. My jsme jim pomohli vybavit domácnost drobnými předměty a zařadit nějaké vybavení,“ přiblížila maminka

Elišky.

Sdružení Záblesk podporuje nejen toto zařízení, ale pořádá o prázdninách týdenní pobyty pro rodiny s takto postiženými dětmi. „I když jsou naše děti už mladými dospělými, snažíme se i nadále s ostatními rodinami v rámci naší republiky scházet a předávat si své zkušenosti. Od našich začátků spolupracujeme s rodiči stejně postižených dětí na Slovensku a tam od roku 2007 funguje zařízení MAJÁK – první zařízení rodinného typu pro hluchoslepotu mládež. Jejich zkušenosti a poznatky mohou být také zdrojem pomoci provozu jediného chráněného bydlení pro hluchoslepe v České republice a naše sdružení Záblesk nabízí možnost návštěvy a stáže pro asistenty na Slovensku,“ dodává Ivana Rečková. Každý začátek je vždy velice těžký a obtížný a v oblasti hluchoslepoty to platí několikanásobně.

Lašským muzeem zazní hudba barokních autorů

Kopřivnice (dam) – Na barokní hudbu v podání čtyř mladých dam zve v sobotu 27. února Lašské muzeum Kopřivnice. Společenský sál v Šustalově vile se stane místem koncertu souboru Luce de Sole.

Soubor, jehož název by se dal přeložit jako „Sluneční svit“, tvoří zpěvačky Alena Juřenová a Monika Pospíšilová společně s flétnistkou Zuzanou Andryškovou a cembalistkou Anežkou Tesáříkovou. Spolu vystupují od roku 2010 a zaměřují se na interpretaci staré hudby, především z období baroka. V repertoáru mají skladby známých světových i českých autorů. V Kopřivnici zazní hudební díla J. S. Bacha, A. Vivaldiho, G. F. Händela, Alessandra Scarlattiho a dalších autorů. Atmosféru koncertu dokreslí dobové kostýmy účinkujících a příjemná slíbená degustace vín z jihomoravských Mutěnic.

Koncert plánovaný na tuto sobotu od 16 hodin bude zřejmě první vlastnovkou volné série koncertů „Z notového zápisníku“. V rámci tohoto cyklu budou organizátoři několikrát do roka zvát do muzea hudebníky. „Rádi bychom zvali spíše menší hudební tělesa či sólisty, kteří se věnují nejen klasické hudbě,“ říká kurátor Lašského muzea Pavel Dvořák.

Filmový klub chystá Evangelium podle Brabence

Kopřivnice (dam) – Osobnost jedné z legend tuzemského undergroundu blíže představí další filmový klub v Art Té Kafé Mandala. Ve středu 24. února v osmácti hodin je na programu dokument Evangelium podle Brabence.

Filmový dokument nasnímaný většinou jen ruční kamerou v různých prostředích od lesa přes hospodu až po silniční odpočívadlo je v podstatě pokračováním knižních rozhovorů Renaty Kalenské s věčným rebellem a saxofo-

nistou Plastic People Vratislavem Brabencem.

Dokument nezachycuje jen vzpomínky na zlatou éru undergroundu, ale jde o záznam improvizovaného povídání o životě z poetickými vstupy a sebeironickými vtipy. Přes název filmu Brabenec nijak nepoučuje a nevynáší morální soudy. Režisér Miroslav Janek vybral zajímavé dialogy, postřehy a detaily, které nikoho nikam netlačí, ale stojí za to je vidět. Začátek projekce je plánovaný na 18 hodin.



Ti úplně nejmenší zpěváci z Kopřivnice se minulou středu utkali v soutěži MiniKopřistar. Tu vůbec poprvé hostil kinosál kulturního domu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Novecento v podání Madeji a Šafra byl nevšedním divadelním zážitkem

Kopřivnice (dam) – Strhující výkon jediných dvou protagonistů nabídl před týdnem představení Novecento (1900) z produkce mladoboleslavského divadla. Přestože se oba muži o výsledný efekt tak sebojili, že diváci byli svědky divadla jednoho herce. V podstatě o veškerou hereckou akci se postaral Radim Madeja, Jakub Šafař jako němý představitel titulní role jen ilustroval jeho vyprávění a vyjadřoval se téměř výhradně prostřednictvím 88 černobílých kláves koncertního klavíru.

Radim Madeja na svých bedrech nesl celou tíži textu dvouhodinového představení. Jeho vyprávění příběhu geniálního pianisty, který celý svůj podivuhodný život prožil na palubě zaoceánského parníku, bylo strhující. Madeja střídal polohy naprosto přirozeně, a diváci tak chvíli sledovali do- brodušný příběh, po chvíli ko-

medii, drama i dojemné líčení událostí. Vynikající text Alesandra Baricca interpretoval

Radim Madeja strhujícím způsobem a stejně jako střídá polohy, naprosto přirozeně přecházel i z charakteru do charakteru. V jednom případě si v inscenaci pomohl loutkou, ale jinak pouze drobnou kostýmní změnou ilustroval převětlení z hlavního vypravěče, trumpetisty Tima Tooneye do kapitána, pasažérky první třídy a řady dalších postav včetně samotného Novecenta, jehož monolog v závěru hry rovněž odehrál za svého kolegu. Madeja doslova a do písmene neslehl z jeviště celý večer, což podtrhlo i to, že na scéně čekal na přicházející diváky a strávil na něm i celou přestávku. V představení stepoval, energicky pobíhal a s neuvěřitelnou kadeností chrlil do jeviště kvanta textu. Jeho kopřivnické hostování bezpochyby dokázalo, že nominaci na cenu Thálie za rok 2015 získal zcela zaslouženě.

Pianista Jakub Šafař ovšem na jevišti rozhodně nebyl pouze do počtu. Jeho hudba byla nejen doplněním, ale přímým účastníkem děje. Za své brilantní hráčské mistrovství v mnoha polohách si Šafař několikrát během večera vysloužil, stejně jako jeho kolega, potlesk na otevřené scéně. Přímou na jevišti živě hrál vynikající hudbu a podle potřeb děje klouzal od ragtimových improvizací, přes známé jazzové skladby až po Beethovenovu Měsíční sonátu. Diváci díky jeho strhující hře neměli problém uvěřit, že právě on je tím geniálním pianistou, který začátkem dvacátého století brázdil křídlem králem Atlantik na palubě Virginien. Výkon obou mužů byl o to podivuhodnější, že inscenace byla v Mladé Boleslavi připravena pro malou scénu tamiho divadla a v Kopřivnici si museli poradit s prostorem velkého sálu kulturního domu. Jediná

Vladimír Hron bude slavit koncertem

Kopřivnice (dam) – Po premiéře v závěru ledna v divadle ve Slaném bude kopřivnický kulturní dům teprve druhým místem, kde si jeho příznivci budou moci vychutnat Narozeninový koncert Vladimíra Hrona. Známy televizní a rozhlasový moderátor sérií koncertů v sálech po celé republice slaví hned několik výročí. Kromě svých padesátin si připomene 15 let působení na televizních obrazovkách a čtvrtstoletí, kdy působí jako rozhlasový moderátor. V Kopřivnici svůj rekapitulační koncert uvede v úterý 1. března.

Vladimír Hron svou dráhu veřejného vystupování začal nedlouho po maturitě jako loutkoherce v divadle Rozmanitost v rodném Mostě. Zároveň působil jako zpěvák v tanečním orchestru Renesance. Po čase se začal věnovat rozhlasovému moderátorství a vystřídal několik soukromých stanic. V roce 2000 debutoval v tehdejších zábavném pořadu Šance na obrazovkách České televize. Zhruba jen rok poté uvedl svou vlastní televizní show Jsou hvězdy, které nehasnou, následovaly pořady Hvězdy leti do století a Abeceda hvězd. Ve všech těchto pořadech sám sebe prezentoval jako vše-

stranného entertainera, tedy člověka, který je nejen průvodcem večera, ale také zpívá, tančí a baví diváky imitováním a komickými výstupy. V tomto oboru se Hron cítí jako ryba ve vodě a ve stejném duchu jsou jeho vystoupení i poté, co se neobejde ve vlastní televizní show. Pravidelně hostuje v širokém spektru televizních a rozhlasových pořadů v Čechách a na Slovensku. V loňském roce začal pravidelně vysílat rozhlasovou talk show Vzpomínky nám zůstanou, která je dvakrát měsíčně na ČRo Plzeň, a televizní pořad Poslední zhasne.

Čtyřnásobný držitel ceny TýTý, známý svou oblibou v převétlování v hudební hvězdy tuzemské i světové scény, pro své narozeninové turné oprávil padesát zásadních písní jeho života. Ty v programu doplňují retrospektivní fotky a videa. Vystoupení probíhá na halfplayback na předtočené hudební základy s živým zpěvem. Hostem narozeninového koncertu bude zpěvačka a herečka Lucie Černíková. Absolventka konzervatoře Jaroslava Ježka a stálý host Divadla Semafor bude Hronovou partnerkou především v duetech.

Začátek koncertu ve velkém sále kulturního domu bude v sedm hodin večer.

Na křtu knihy zazpívá „Lo“

Kopřivnice (dam) – Křest knihy Sen se stává realitou nabízí program kulturního domu v pátek 26. února v podvečer. Bohumínská autorka Darina Růlllová publikující pod jménem Dari Pupa Kabardina vydala pokračování své prvotiny Realita snů. Stejně jako první publikace i aktuální útlá kniha je vyprávěním o životě, v níž autorka představuje vlastní autentický příběh dlouhého hledání odpovědi, rovnováhy, smyslu života i sebe sama. Titul osloví především čtenáře ezoterické literatury.

Autorským čtením v Kopřivnici povede návštěvníky pořadu moderátorka Českého rozhlasu Ostrava Kateřina Huberová. O hudební zpestření večera se pak postará místní zpěvačka Lenka Lo Hrušková. Začátek programu je plánován na osmácti hodin do malého sálu v přízemí kulturního domu.

Tomáš Pfeiffer rozezná vodnářský zvon

Kopřivnice (dam) – Neobvyklý hudební nástroj rozezná ve středu 2. března od sedmi hodin večer v kinosále kulturního domu Tomáš Pfeiffer. Člověk, kterého si možná někteří pamatují jako biotronika, jenž prostřednictvím televizní obrazovky „vysílá léčivou energii“, přijede do Kopřivnice s neobvyklým multimediálním projektem nazvaným Společná věc, ve kterém se spojuje hudební produkce s video-projekcí.

Nezvyklý hudební nástroj připomínající kovovou mísu s madly pochází ze staré Číny. Vnitřek nádoby se naplní vodou a hráč pak zvuky

vyluzuje třením madel. Vibrace nástroje na vodní hladině vytvářejí rezonanční obrázce a při větší intenzitě zvuku kapky vody „tancují“ několik centimetrů nad hladinou.

Nástroj známý například jako tančící vodní nádrž nebo čínská rybí mísa prezentuje Tomáš Pfeiffer jako vodnářský zvon. „V jeho tónech lze prožít hloubky rezonance, která dle odkazu dávných mistrů kladně působí na celou bytost i prostor,“ tvrdí Pfeiffer. V závěru zhruba hodinového koncertu budou mít návštěvníci produkce možnost pozorovat zvon zblízka, bude možné se i zlehka dotknout a vnímat jeho vibrace přímo.

Galvánková je Jelly Belly míří do Mandalay MiniKopřistar

Kopřivnice (dam) –

Titulem MiniKopřistar 2016 se od minulého týdne může pyšnit šestiletá Anička Galvánková z Mateřské školy Jeřábinka. Letošního ročníku pěvecké soutěže pro místní předškolní děti se v úrovni castingů zúčastnilo asi 120 dětí z pěti místních mateřských škol. Do finále, které proběhlo minulou středu na půdě kinosálu kulturního domu, se dostalo 36 nejlepších. Anička Galvánková přesvědčila porotu písní Bačkorka. Včera proběhlo také semifinálové kolo Kopřistar určené školákům. Desítká finalistů se představí na finálovém koncertě 8. března v kulturním domě.

Kopřivnice (dam) – Další dva originální hudební hosty čeká kopřivnická Mandala už zítra večer. V pátek 26. února nabídne svým návštěvníkům hudbu kapel Dirty Picnic a Jelly Belly. Své novinkové album Soft Cut, které vyšlo v lednu po čtyřleté pauze, přijedou představit místnímu publiku dělníci brněnského undergroundu Dirty Picnic, trio produkující indie-dance music. Jejich muzika osculuje mezi osmdesátkovým retrozvukem a futuristickými vizemi hudby. V jejich zvuku, kde dominuje automatický bubneník, syntezátory a kytary, je možné najít prvky, které by je mohly zařadit do škatulky synthpop, dance, nová vlna nebo chillwave. Bez zajímavosti není ani fakt, že novinku Soft Cut se chystá na magnetofonové kazetě vydat Dialog Crew label a promotérská skupina v jednom. Slovenské trio Jelly Belly není na místní scéně neznámým pojmem. Skupina, která sama sebe označuje jako „psycho-indie-shoegaze“ kapelu, patří k originálním zjevům na poli elektronické hudby. Z východního pobřeží, jak mluví o domovských Košicích, vyvážejí sonické experimenty, psychedelické post-rockový zpěv, jemně utopený v nánošech hluku. Inspiraci Jelly Belly hledají v tvorbě kapel jako Sonic Youth, ale zároveň jsou zcela autentičtí a nezámetitelní. Jejich nejšílnější stránkou je ovšem živé vystupování. Začátek zřetelnějšího dvojkoncertu v Mandale je stanoven na 20 hodin.

byl nevšedním divadelním zážitkem

výtka tak patří místním divákům, kteří pohledu jen zpola

zaplnili hlediště. Už nyní je den z vrcholů aktuální před- platelské sezony.



Radim Madeja při kopřivnickém uvedení hry Novecento dvě hodiny dokazoval zdejšímu publiku, že jeho nominace na cenu Thálie je víc než oprávněná. FOTO: DAVID MACHÁČEK

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Pá 26. - po 29. února v 17.30 hodin pohádková komedie ČR **Rachanda**. Příběh o rozmazeném princezně a dvou kamarádech, kteří se nežívali vždy úplně pociťte.

So 27. - ne 28. února v 15.30 hodin animovaný film Belgie, Francie **Robinson Crusoe na ostrově zvířátek**. Přípravte se na konečně pravdivý příběh Robinsona Crusoe a jeho nejvčetnějšího přítele - papouška Úterý.

Pá 26. - po 29. února ve 20 hodin komedie USA **Zoolander No. 2**. Ostřílený model mladým cucákům dokáže, že jeho pečlivě našponovaným rtům se stále nikdo nevyrývá. O mentální (ne)výběv nemluvě.

Út 1. března v 19 hodin komedie Maďarska **Liza, liščí vila**. Liza je vyšetřovaná kvůli úmrtí svých několika dřívějších nápadníků. Ve skutečnosti je v tom nevinná, protože o její smůlu v lásce se stará duch... (Filmový klub)

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 25. února v 17.30 hodin **Beseda s účastníky Rallye DAKAR 2016 + film Století Miroslava Zikmunda** - povídání doprovázené fotkami a filmy, křest knihy o 30 letech značky TATRA na Rallye Dakar

Pá 26. února v 18 hodin **Dari Puspas Kabardina: Sen se stává realitou** - křest knihy o hledání odpovědí, rovnováhy, smyslu života i sebe sama s hudebním doprovodem Lenky Lo Hruškové

Út 1. března v 19 hodin **Narozeninový koncert Vládi Hrona** - král české

kých imitátorů oprávil padesát zásadních písní jeho života s duetovou spoluprací Lucie Čemíkové

St 2. března v 19 hodin **Tomáš Pfeiffer: Společná věc** - neobvyklý multimediální projekt spojující historický nástroj Vodňanský zvon s unikátní parabolickou projekcí

So 5. března v 18.45 hodin **G. Puccini: Manon Lescaut** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 6. března v 15.30 hodin **Divadlo plyšového medvídky: Ostrov odpadků** - ekologická pohádka o tom, jak se nám špatné věci jednou vrátí!

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Patchwork - výstava ručních prací absolventek Kurzu patchworku pořádaného v roce 2013 (do 31. března)

Čt 3. března v 18 hodin **Na tahu v Utahu** - cestovatelská beseda s Ivo Petrem

árt té kafé MANDALA

Pá 26. února ve 20 hodin **Dirty Picnic + Jelly Belly (SK)** - koncert

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice

aktuální informace MIC - 556 821 600

věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

So 27. února v 16 hodin **Luce del Sole** - koncert barokního souboru, kde zazní skladby J. S. Bacha, G. F. Händela, A. Vivaldiho, C. Monteverdiho a dalších v podání Aleny Juřenové, Moniky Pospíšilové, Zuzany Andráskové a Anežky Tesáříkové

Aktuální výstava **Jan Hrnčárek: Z mého kraje** - výstava obrazů (do 27. března)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Island - do ticha severu** - fotografie Tomáše Nováka (do 13. března)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Josef Treichel: Obrazy nejen mé krajiny** - obrazy kopřivnického rodáka, akademického malíře (do 13. března)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

KINO ŠTRAMBERK

Ne 28. února v 18 hodin krimi film Francie **Nemilosrdní**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 25. 2. 11-13, pá 26. 2. 8-12.30, so 27. 2. 14.15-15.30, ne 28. 2. 14.30-15.45, po 29. 2. v 8.45-13, út 1. 3. 8.15-13, st 3. 8.45-13, čt 3. 3. 8.15-13, pá 4. 3. 8-12.30, so 5. 3. 14.30-15.45, ne 6. 3. 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: so 5. 3. od 8.30 hod. turnaj II. ligy dorostenců sk. 7 - hala SOU Kopřivnice

FUTSAL: so 27. 2. od 18.30 hod. FC Jokerit Kopřivnice - FC Oskarol Orlová (14. kolo Divize F) - hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice; ne 28. 2. od 8.30 hod. 7. turnaj 2/1. tř. NJ+FM - hala SOU Kopřivnice

HÁZENÁ: ne 28. 2. od 13.30 hod. KH Kopřivnice - HK Ivančice (13. kolo II. ligy st. dorostu sk. Východ), od 15.30 hod. KH Kopřivnice - HBC Jičín (13. kolo I. ligy ml. dorostu); ne 6. 3. od 17.30 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (20. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: so 27. 2. od 9.30 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (25. kolo LMŽ 6. tř.), od 11.30 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (25. kolo LSŽ 8. tř.), od 17.30 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (2. utkání play-off II. ligy mužů sk. Východ); ne 6. 3. od 9.30 hod. HC Černí Vlci - HC Orlová (35. kolo LMŽ 5. tř.), od 11.30 hod. HC Černí Vlci - HC Orlová (35. kolo LSŽ 7. tř.) - vše zimní stadion v Kopřivnici

KRYTÝ BAZÉN: čt 25. 2. 6-16, pá 26. 2. 6-8, 14.30-21, so 27. 2. 12-21, ne 28. 2. 10-19, po 29. 2. 6-8, út 1. 3. 6-21, st 2. 3. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 3. 3. 6-16, pá 4. 3. 6-8, 14.30-21, so 5. 3. 12-21, ne 6. 3. 10-19 hodin; **upozornění**: v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1 dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 27. 2. v 7.48 hod. ČD, Veřovice, ČD, Velký Javorník, Veřovice, ČD; 2. 3. v 6.28 hod. ČD, Fulnek, ČD, BUS Lesní Albrechtice, M. Fulnek, ČD; so 5. 3. v 7.10 hod. ČD, Polanka n. O., ČD, Polanecká niva, Zábřeh, Bělský les, Polanka n. O., ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

STOLNÍ TENIS: pá 26. 2. od 18.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ MSV Studénka B (18. kolo OPI I. tř.); so 27. 2. od 10.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - Slavoj SKST Český Těšín A (19. kolo KS I. tř.), od 15.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice - SK US Steinervá Choceb B (19. kolo III. ligy mužů sk. E); ne 28. 2. od 10.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TTC Pramet Šumperk (20. kolo III. ligy mužů sk. E), od 14.30 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Sokol Lískovec (20. kolo KS I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

4			6	7		5		
		3			4	9	7	
1		7		3			4	
	9		5			8		
	7	5		4		6	3	
		1		9	8		2	
	1		2		7			4
	4	6	8			3		
		2		5	7			8

Obtížnost: těžká

		3	6	9			7	
8					1			9
	1				4			3
9								
		8	1			2		
				5				7
5			2				3	
4			7					6
	3			4	6	8		

Řešení

8	9	1	2	3	4	5	6	7
2	5	6	1	8	9	7	3	4
7	6	4	9	2	8	1	5	3
9	2	7	8	6	1	5	4	3
6	8	9	2	7	1	5	4	3
4	1	8	5	9	7	6	2	3
9	7	2	5	6	1	8	4	3
1	4	6	7	8	2	9	5	3
5	8	9	1	4	9	6	2	7



Pátek 26. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 4. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Další podmanivá kniha **Zuzany Beranové** nás zavede do **Zimbabwe**, kde na pozadí boje o přežití vzácného druhu nosorožce sledujeme boj o záchranu jednoho vztahu.

Publikace Klíč ke všem vztahům se může stát inspirací pro váš život a kvalitní vztahy. Vysvětlí vám, že vy sami nejlépe víte, co je pro vás dobré, abyste se rozvíjeli. Autory knížky jsou **Esther a Jerry Hicksovi**.

dopisy čtenářů

Hrozby a naděje 4/7
Kopřivnice, dynamické město
s významnými rodáky

Zatímco Kopřivnice byla ještě do roku 1910 vesnicí a stala se městem, teprve v roce 1948 byla povýšena na město. V průběhu doby nastal prudký rozvoj průmyslu a řemesel, rozvíjela se tehdejší kočárovka, pozdější podnik Tatra, jejímž původním zakladatelem byl pan Ignác Šustala. Tehdy vzrostl počet obyvatelstva na pětinašobek, mezi léty 1850 až 1948. Teprve rozvojový záměr podniku Tatra, v 70. až 80. letech minulého století, způsobil novou vlnu také v rozkvětu města, došlo k prudké výstavbě bytů a dalších služeb a počet obyvatel se zvýšil z cca pěti tisíc v roce 1948 na dvacet jedna tisíc v roce 1989. Nepovedenou privatizací podniku Tatra, formou kuponové privatizace, byla Kopřivnice poškozena velkým propouštěním z práce, s dlouhodobým útlumem vý-

roby nákladních automobilů.

Tehdy vyvaltal nesnadný a velký úkol před novým samosprávným vedením města a brzy byla rozpracována příprava pro vznik nové průmyslové zóny tak, aby mohlo dojít ke vstupu nových podnikatelských aktivit do města. Město bylo připraveno mezi prvními v rámci kraje, což se stalo jasnou výhodou. Dnes je nová průmyslová oblast zaplněna sedmi podniky, které v součtu zaměstnávají téměř šest tisíc lidí. Spolu se současnou postupnou stabilizací Tatro se nyní naše město řadí k oblastem s nejvyšší nezaměstnaností v rámci celé země.

Abyste město i nadále dobře prosperovalo a zabezpečovalo kvalitní život pro své obyvatele, je také potřeba jednoty ve vedení města a městské radě při plánování a realizaci investičních záměrů a zabezpečení dynamického pulzu života ve městě. Rada na základě spolupráce a hledání

těch nejlepších správných řešení nesmí být jednotlivci oslabována a společné většinové rozhodnutí, které se přijme, nemůže být dále jedinci zpochybňováno. Pokud nejde o výhradu svědomí. Každý radní se v jednotlivé věci rozhoduje za sebe, ale co se schválí, je následně prosazováno společnými silami. Jinak to nejde, aby se úspěšně realizovaly přijaté záměry města.

Společně nás také naplňuje hrdost na významné osobnosti, které se v našem městě narodily. Jde o světového malíře a ilustrátora Zdeňka Buriana a dále světově uznávaného sportovce a olympijského šampiona Emila Zátoka. Již v minulém volebním období připravovalo vedení města záměr doplnit tři okružní křižovatky ve městě třemi symboly, a to připomínkou Ignáce Šustaly a Tatro, Zdeňka Buriana a Emila Zátoka. Bylo by velmi dobré tento záměr dovést k realizaci, s připomínkou do-

mácím i návštěvníkům města, že si svých významných rodáků vážíme.

Ing. Jaroslav Šula

Dětská Porta

Dětská Porta je hudební celorepublikovou soutěží určenou pro děti a mládež do 26 let. Vyhlášením je Česká rada Pionýra, organizátorem soutěže a pořadatelem republikového finále 96. PS Veselí Medvědí. Soutěží se na úrovni oblastních kol s následným postupem do republikového finále v Praze. Naši soutěžící, kteří postoupili, se zúčastnili ve dnech 28.1. až 31.1.2016 finále v Praze.

Za naši skupinu soutěžili v kategorii T - Tábornický oddíl Šedé myšky a v jednotlivcích Adéla a Barbora Barglová a také Duo Šedých myšek Barbora Barglová a Michaela Bryndová, kde zpívali vlastní píseň, kterou složila Barbora Barglová.

V sobotu jsme měli čas si projít ledovou Prahu, tak jsme navštívili

Pražský hrad, zámecké schody, muzeum hudby, zrcadlové bludiště a zajímavé světelné hry. Po obědě jsme se vydali do policejního muzea a večer na vyhodnocení soutěže do divadla v Bohnicích, kde probíhala celá soutěž, nejprve zahrála skupina Klíč, jejíž někteří členové byli v porotě.

Náš oddíl Šedé myšky v kategorii T skončil na druhém místě - blahopřejeme! Slavnostní koncert k 25. výročí Dětské Porty, který proběhl v pátek, byl poděkováním všem, kdo umožňuje začínajícím hudebním naděm ukázat své umění veřejnosti, rozdávat radost, motivovat se a v neposlední řadě poměřit se s vrstevníky, dát dětem prostor si to zkusit na pódiu a něco dokázat.

**B. Klimecká,
za Pionýr Kopřivnice**

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu velmi pěkný byt 1 + 1, 40,11 m², blízko centra, po renovaci - zděné jádro, nová kuchyně, plastová okna, sklep, kolárna. Tel. 732 924 258**

nemovitosti

♦ **Prodám staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073**

auto - moto

♦ **Koupím moped Stadion nebo i díly, popřípadně výměnou za dvourychlostní babetu. Tel. 728 545 639**

prodej

♦ **Máte doma plíseň a vlhko? Odvodňovač, skoro nový, pův. cena 6 000 Kč, nyní 2 000 Kč. Tel. 606 242 573**
♦ **tetry Adidas vel. 40 - 41, použité jen 5x. Pův. cena 1200 Kč, nyní 700 Kč. Tel. 775 974 091**
♦ **ložnici z r. 1960, postele,**

2 noční stolky, 2dílnou a 3dílnou skříň, skříňku se zrcadlem. Fotky zašlu na mail. Kadláčková ul. 336. Tel. 776 253 318

koupím

♦ **dětskou dřevěnou jídelní židličku - stolek, zachovalou. Tel. 776 184 175**
♦ **fotopaparát Flexaret a další z Meopty a Optikotechny Přerov: I samostatně příslušenství. Tel. 778 456 671**

seznámení

♦ **Ozve se mi Jaromír 53, kytarista, tanečník, milovník hor a moře na e-mail: vodnaradka@seznam.cz?**
♦ **46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875**

Stavební společnost



PŘIJME na provádění venkovních dlažeb, kladení obrubníků a drobné stavební práce
STAVEBNÍ DĚLNÍKY S PRAŽÍ.

Řídičský průkaz sk. C výhodou.

Zájemci hlaste se na tel.: 602 773 700, 724 605 773, e-mail: saveko@saveko.cz, sekretariat@saveko.cz



BANG & OLUFSEN

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ **1 + 2 o celkové ploše 54,50 m², Obránců míru 876, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč**
- ♦ **prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;**
- ♦ **formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;**
- ♦ **vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 29. 2. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;**
- ♦ **schůze rady města, která se bude konat 15. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;**
- ♦ **závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2016.**

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



daruji

♦ **veškeré vybavení bytu za odvoz. Nábytek, lednička s mrazákem, koberce, záclony, nádobí atd. Tel. 775 155 061**

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK
www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ **1 + 3 o celkové ploše 121,54 m², Pod Bílou horou 1369, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč**
- ♦ **zájemce bere na vědomí, že domy č. p. 1369 a 1370 jsou určeny k prodeji a v přihlášce se zavazuje, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členské podílu;**
- ♦ **zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice;**
- ♦ **prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;**
- ♦ **formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;**
- ♦ **vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 29. 2. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;**
- ♦ **schůze rady města, která se bude konat 15. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;**
- ♦ **závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2016.**

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Sbírka vršků pro Jarečka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na léčbu pomoci Bobathovy metody pro devítiletého Jarečka



Jareček trpí těžkou mentální retardací a dětskou mozkovou obrnou spojenou se sekundárním autismem. Projevuje se u něj tzv. „spící“ epilepsie a těžká vada zraku a sluchu. Pravidelně dochází cvičit k fyzioterapeutu a rehabilitačnímu pracovníkovi s cílem naučit se samostatnosti.

Kdy? od 1.12.2015 do 30.9.2015
Kde? **Vršky můžete nosit na následující sběrná místa:**
- Informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice a její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vlčovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Motýlek

Jaké vršky sbírat? Jaké ne?
Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mlieka a džusů. Nesbíráme vršky od aviažů, pracích prostředků ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků: 3-8 Kč / kg.

Co se stane s vršky?
Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regenerát. Tento materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpady nebo obalových fólií.



Více informací: 556 879 675 - marta.markova@koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
TERMÍNY V ROCE 2016

- SOBOTA 5. 3. KOPŘIVNICE
- NEDĚLE 5. 6. LUBINA
- SOBOTA 11. 6. KOPŘIVNICE
- SOBOTA 10. 9. KOPŘIVNICE
- NEDĚLE 6. 11. LUBINA, VLČOVICE, MNIŠÍ
- SOBOTA 26. 11. KOPŘIVNICE

Blížší informace sdělí Ilona Mazalová, tel. číslo 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, případně osobně na městském úřadu, Štefánikova 1163, 7. podlaží, č. dveří 743

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz



Město Kopřivnice Vás srdečně zve na vzdělávací aktivitu z programu Aktivní senioři 2016 aneb Setkávání při sportu, zábavě i poznávání



Školení pro řidiče (nejen) seniory i ostatní účastníky silničního provozu

Čtvrtek 3. března v 15 hodin

zasedací místnost v 10. patře budovy Městského úřadu v Kopřivnici

Přednášející: zkušený lektor v oboru p. Miroslav Marek

Co můžete očekávat?

- možnost oprávit si své teoretické znalosti pravidel silničního provozu,
- seznámení s četnými novinkami této zákonné normy (neřekají se jen řidičům),
- prostor pro Vaši diskusi ke konkrétním situacím v provozu, k dopravnímu značení a jiným otázkám, které se týkají Vašeho bezpečného pohybu na komunikaci.

Přijměte prosím pozvání na tuto besedu a využijte jako účastník v silničním provozu (řidič, chodce, cyklista) jedinečnou možnost doplnit si nové informace z této stále aktuálnější oblasti. Těšíme se na Vás!



MĚSTO KOPŘIVNICE

SBĚRNÝ DVŮR KOPŘIVNICE
na ulici Panské

OTEVÍRACÍ DOBA:

listopad - březen PO - PÁ 8 - 17 hodin
duben - říjen PO - PÁ 8 - 18, SO 8 - 12 hodin

Tel.: 739 503 612, 556 848 633

Na dvůr můžete **ZDARMA** dovézt a odkládat: po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení poplatku za provoz systému nakládání s odpady následující odpady a zpětně odebraná elektrozařízení.

Vyřazená elektrozařízení (pračky, chladničky, zahradní sekačky, televize, veškerou ostatní spotřební elektroniku, zářivky atd.) - předávejte na sběrném dvoře v nedemontovaném stavu tak, aby mohla být následně recyklována.

Vytříděné využitelné složky komunálního odpadu: plasty, papír, sklo bílé a sklo barevné, nápojový karton, kovy.

Nebezpečný odpad: vyjeté motorové, převodové oleje, hydraulické oleje, olejové filtry, brzdové a nemrznoucí kapaliny, vybité baterie a akumulátory, rozbité zářivky, výbojky, barvy, lepidla, pryskyřice, pesticidy, herbicidy a jiné škodliviny, staré kosmetické přípravky, rozpouštědla, kyseliny, zásady, absorpční činnidla, filtrační materiály, fotochemikálie, textilie znečištěné barvami, oleji, vazelinou, demontované nekompletní staré televizory, rádia a jiná elektrická a elektronická zařízení, demontovaná nekompletní zařízení obsahující chlorouhlíkovodíky (ledničky, mrazničky).

Ostatní a velkoobjemový odpad: starý nábytek (skříně, matrace, pohovky atd.), podlahové krytiny, umyvadla, vany, zrcadla, autoskla, drátěná skla, kalená a lepená skla.

Do sběrného dvůru můžete ZA ÚPLATU také odevzdat: stavební a demoliční odpad (beton, cihly, omítka), asfaltové lepenky obsahující dehet, stavební materiály obsahující azbest, pneumatiky.

Ve futsalových soutěžích se odkrývá tajemna vítězů

Kopřivnice (cab) - Ve dvou futsalových okresních soutěžích se minulý víkend rozhodlo o vítězích. V sobotu 13. února měla v hale místního učiliště na programu poslední turnaj mužstva z horní poloviny tabulky I. třídy NJ+FM a celou soutěž suverénně ovládl celek Callibrum Frýdek-Místek. Kopřivnickému Snipersu se nevedlo ani tentokrát a po nadějném třetím místě, které držel ještě dva turnaje před koncem sezony, nakonec skončil pátý. Individuální úspěch si ovšem připsal z tohoto mužstva Marek Socha, který byl s 25 góly druhým nejlepším střelcem soutěže.

Ve II. třídě NJ se ještě bude hrát závěrečný turnaj 6. března, ale o celkovém vítězi se rozhodlo již v neděli 14. února. Celek 1. FT Libhošť porazil tým Quick Strike a v přímém souboji o první příčku také Dragons Nový Jičín. Ten ztrácí na Libhošť šest bodů, ale má s ním horší vzájemné zápasy, tudíž jej už nemůže z čela sesadit. Kopřivnická mužstva jsou v poli poražených. Sedmé místo patří celku Gunners Kopřivnice, deváté týmu Kamarádský Kyblik a poslední Safari Kopřivnice již nemá šanci své postavení vylepšit.

Okresní přebor NJ+FM také čeká poslední kolo, které se bude hrát v sobotu 12. března, a teprve v něm se rozhodne o celkovém vítězi mezi celky G.T. Trojanovice a New Jersey Nový Jičín. Předposlední turnaj v neděli 21. února ovšem zmanoval situaci kolem třetí příčky. Na ní se nyní drží béčko Jokeritu, ale stejný počet bodů má i čtvrtá Lokomotiva Gangsters Kopřivnice a páté Růžové Tlapíčky Hukvaldy B. Třetí kopřivnické mužstvo okresního přeboru Lavina Kopřivnice je zatím sedmé.

Do finále směřuje také Divize F, která má tento víkend na programu poslední kolo. Celkové vítězství již teď mají jisté hráči Jakubčovic, boj ale bude o další příčky. Druhé místo nyní patří kopřivnickému Jokeritu, o bod zpět je třetí FU Kopřivnice, další dva body ztrácí Krmelín a o další bod méně má Orlová, která však hraje poslední utkání s Jokeritem.

Výsledky posledního turnaje týmů v horní polovině tabulky I. tř. NJ+FM (Kopř., 13. 2.): Beach Boys Odry B - Snipers Kopř. 4:2, SKP Frýdek-Místek - Ozon Kunín 1:5, Callibrum - Beach Boys Odry B 9:4, Ozon Kunín - Snipers Kopř. 6:2, SKP F-M - FC Smišené 2:5, Snipers Kopř. - Callibrum 0:5 kon.,

FC Smišené - Ozon Kunín 1:4, Callibrum - SKP F-M 5:0 kon. **Výsledky 8. turnaje II. tř. NJ (Kopř., 14. 2.):** Beach Boys Odry C - Safari Kopř. 6:1, Kamarádský Kyblik - Wespen NJ 3:3, Chupaderos Štramberk - Kaša Hostašovice 9:1, Kamarádský Kyblik - Beach Boys Odry C 1:4, Wespen NJ - Safari Kopř. 5:0 kon., Gunners Kopř. - Chupaderos Štramberk 5:8, Kaša Hostašovice - Gunners Kopř. 3:2, Quick Strike - Dragons NJ 1:2, 1. FT Libhošť - Quick Strike 8:3, Dragons NJ - 1. FT Libhošť 1:3. **Výsledky 13. kola Divize F (19. - 21. 2.):** Top Dogs NJ - FU Kopř. 6:6, SK Ferram Opava - FC Jokerit Kopř. 6:2, SK Krmelín - Tatra Baracuda Jakubčovice 1:5, SK Oskarol Orlová - Růž. Tlapíčky Hukvaldy 8:6; **dohrávka 10. kola Divize F (13. 2.):** Tatra Baracuda Jakubčovice - FC Jokerit Kopř. 6:2; **dohrávka 11. kola Divize F (12. 2.):** SK Krmelín - FU Kopř. 4:3. **Výsledky 7. turnaje OP NJ+FM (Kopř., 21. 2.):** Bazal Team Vražné - Růžové Tlapíčky Hukvaldy B 0:4, Jokerit Kopř. B - Bazal Team Vražné 9:2, Růž. Tlapíčky Hukvaldy B - FC Jokerit Kopř. B 5:2, K1 Jeseník n. O. - New Jersey NJ 2:6, G.T. Trojanovice - K1 Jeseník n. O. 5:2, New Jersey NJ - G.T. Trojanovice 2:2, Lok. Gangsters - Lavina Kopř. 5:3, Dreadlock NJ - Lok. Gangsters 5:7, Lavina Kopř. - Dreadlock NJ 6:0.

Žáci základních škol odehráli třetí kolo miniházené

Kopřivnice (cab) - Po dvouměsíční přestávce se žáci prvního stupně základních škol z Kopřivnice a okolí sešli ve sportovní hale ZŠ F. Zátorka ke třetímu kolu soutěže v miniházené. Děti hrají turnaj systémem každý s každým se zjednodušenými pravidly na zmenšeném hřišti v počtu hráčů v poli 4+1.

Ve středu 10. února proběhla utkání mezi družstvy Beskydské ligy, kde kopřivnické školy reprezentují ZŠ Mniší a ZŠ sv. Zdislavy. Záklům z Mniší se tentokrát příliš nevedlo a s jednou výhrou skončili

čtvrtí. Oproti dvěma předchozím kolům se naopak dařilo ZŠ sv. Zdislavy, která s pěti body obsadila druhou příčku za ZŠ MŠ Trojanovice.

V pátek 12. února pak měla na programu turnaj také Lašská liga, kde kopřivnické zastupují ZŠ E. Zátorka (pod názvem Wunder Team), ZŠ Lubina a ZŠ 17. listopadu (pod názvem Sedmnáctka). V tomto předposledním kole soutěže ovšem všechny místní školy předběhla a družstvo Npor. Loma Příbor. Druhé místo obsadila se třemi body ZŠ E. Zátorka, třetí skončila se dvěma body Lubina

a stejný bodový zisk si připsala i čtvrtá ZŠ 17. listopadu.

Výsledky 3. kola Beskydské ligy (Kopř., 10. 2.): ZŠ sv. Zdislavy Kopř. - ZŠ Kopř. - Mniší 11:6, - ZŠ Štramberk 6:4, - ZŠ MŠ Trojanovice 11:18, - ZŠ Npor. Loma Příbor 9:9, ZŠ Kopř. - Mniší - ZŠ Štramberk 3:12, - ZŠ MŠ Trojanovice 11:12, - ZŠ Npor. Loma Příbor 7:5, ZŠ Štramberk - ZŠ MŠ Trojanovice 9:9, - ZŠ Npor. Loma Příbor 7:7, ZŠ MŠ Trojanovice - ZŠ Npor. Loma Příbor 12:6; **pořadí:** 1. ZŠ MŠ Trojanovice (51:37) 7 b., 2. ZŠ sv. Zdislavy Kopř. (37:37) 5 b., 3. ZŠ Štramberk (32:25) 4 b., 4. ZŠ Kopř. - Mniší (27:40) 2 b., 5. ZŠ Npor. Loma Pří-

bor (27:35) 2 b.; **nejlepší střelci:** 1. V. Petr (ZŠ MŠ Trojanovice) 64, 2. J. Raška (ZŠ sv. Zdislavy Kopř.) 59, 3. J. Zeman (ZŠ MŠ Trojanovice) 28.

Výsledky 3. kola Lašské ligy (Kopř., 12. 2.): Sedmnáctka - Lubina 12:17, - Wunder Team 14:14, - ZŠ Npor. Loma Příbor A 11:11, Wunder Team - Lubina 9:6, - ZŠ Npor. Loma Příbor A 15:16, Lubina - ZŠ Npor. Loma Příbor A 6:8; **pořadí:** 1. ZŠ Npor. Loma Příbor A (35:32) 5 b., 2. Wunder Team (38:36) 3 b., 3. Lubina (29:29) 2 b., 4. Sedmnáctka (37:42) 2 b.; **nejlepší střelci:** 1. M. Beníšek 46, 2. V. Frydl (oba Sedmnáctka) 43, 3. D. Jiřík (Lubina) 39.

Kopřivnický badmintonový klub pořádá turnaj věkové kategorie U13

Kopřivnice (cab) - Uplynulé dva víkendy patřily v kopřivnickém badmintonovém klubu mládeži. V neděli 14. února se zúčastnili hráči do 19 let turnaje kategorie C v Českém Těšíně, ze kterého dva postoupili na celostátní turnaj, který se konal o víkendu 20. a 21. února v Praze. V tutéž sobotu pak BK Kopřivnice pořádá ve sportovní hale místního učiliště céčkový turnaj věkové kategorie do 13 let.

V Českém Těšíně se představila čtveřice kopřivnických badmintonistů - Anna Škářková, Martin Sliva, Vojtěch Rafaj a Zdeněk Vaculík. Znovu se velmi dařilo Škářkové, která vyhrála dvouhru a s Martinem Slivou také smíšenou čtyřhru. Ten se ve dvouhře dostal do semifinále, když zvítězil nad domácím Janem Hrabiecem a poté i Markem Sochou z Klimkovic, Michalu Vitošovi z Českého Těšína ale podlehl po napínavé třisetové bitvě. Do stejného kola se v pavouku probojoval také Zdeněk Vaculík, kterého vyřadil pozdější vítěz Jakub Kočí z Orlové. O třetí místo se tak měli utkat oba kopřivnické hráči, ale po skreči Vaculíka jej obsadil Sliva. I třetí badmintonista BK Kopřivnice Vojtěch Rafaj vypadl v singlu již v prvním kole. V mužské čtyřhře se Martin Sliva s Adamem Twardzikem z Orlové dostali až do finále, tady ale ve třech setech podlehl orlovskému páru Martin Mazurek a Jakub Kočí. Právě na této dvojici vypadlo ve druhém kole kopřivnické duo Vaculík



Petra Beniřová z BK Kopřivnice se ve dvouhře i čtyřhře dívek dostala na domácí turnaji do druhého kola, v mixu však první utkání prohrála.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

byl obdočně, ve dvouhře nepřešel přes první kolo, kde jej porazil brněnský hráč Jiří Beneš, a v deblu s Vitem Kalinou z Rychnova nad Kněžnou nestačili ve čtvrtfinále na nasazené jedničky Jiřího Beneše a Jana Fialu. V mixu pak Škářková se Slivou podlehl již v prvním kole páru Jaroslav Máchal a Dana Griněnková z TJ Slovan Vesec.

V Kopřivnici bojovalo na domácí půdě kvarteto mladých hráčů a hráček - Jakub Raška, Tomáš Dostál, Petra Beniřová a Adéla Špačková. Ve dvouhře chlapců nepřešel přes první

soupeře Jakub Raška, Tomáš Dostál byl o něco úspěšnější, když zdolal Samuela Glace, ale ve čtvrtfinále nestačil na olovouckého hráče Jana Ověčáka. V deblu pak oba kopřivnické badmintonisté porazili rožnovský pár Jiří Špaček a Jan Stiller, v následném utkání však podlehl Tomáš Matulovi z Opavy a Dominiku Kopřivní z Rožnova pod Radhoštěm. Obě kopřivnická děvčata svá první utkání v singlu dokázala vyhrát, poté však Beniřová nestačila na Veroniku Wytrenzovou z Českého Těšína a Špačková byla krátká na opavskou hráčku

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** ml. žáci (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC Vítkovice Oxdog Hurikán 6:5, - FBC DDM Autel Český Těšín 4:5, - 1. FBK Rožnov p. R. 3:3, - FBC Spartak Bílovec 5:2; **ml. žákyně (liga - sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - FBC ČPP BONUSIA Ostrava 2:14, - FBŠ Teiwaz Hranice 3:9, - S.K. P.E.M.A. Opava ŽLUTÉ 2:5.

♦ **Házená:** st. dorost (12. kolo II. ligy sk. Východ): KH Kopřivnice - Sokol Sokolnice 41:18; **ml. dorost (12. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 31:30.

♦ **Hokej:** dorost (31. a 32. kolo LMD-C): HC Černí Vlci - HC Uh. Hradiště 2:7, - HK Nový Jičín 3:2; **8. tř. (23. a 24. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 1:13, - HK Šumperk 0:5; **7. tř. (31. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 2:2; **6. tř. (23. a 24. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 1:9, - HK Šumperk 6:3; **5. tř. (31. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 0:4; **4. tř. (8. kolo KLP):** HC Kopřivnice - HK Kmov 8:9.

♦ **Stolní tenis:** OP I. tř. (17. kolo): TJ Nový Jičín C - ASK Tatra Kopřivnice C 13:5.

Štefaník opět vládne šachové lize

Kopřivnice (cab) - Šachy nejsou mezi mládeží oblíbeným zájmem, ale i přesto se najdou nadšenci, kteří v nich soutěží. Už v loňském roce, konkrétně 10. prosince, proběhl v Morkově přebor základních škol okresu Nový Jičín. Turnaj byl určen pro čtyřlenná družstva žáků 1. až 5. ročníku a 6. až 9. ročníku a příslušných ročníků gymnázií, přičemž se hrálo na sedm kol.

Kopřivnici zastupovala v mladší kategorii ZŠ E. Zátorka ve složení Jakub Raška, Filip Svoboda, Vilem Koudela a Matěj Knesl a s 11,5 body obsadila druhé místo, jen bod za ZŠ Komenškého Suchdol nad Odrou. V kategorii starších žáků získal třetí místo Kopřivnickan Marek Štefaník v družstvu Gymnázia Příbor.

Již od 24. října probíhá Šachová liga mládeže čítající celkem šest turnajů (Frenštát p. R., Morkov, Nový Jičín, Petřvald, Kopřivnice a Fulnek). Každého z nich se účastní zhruba 15 až 25 hráčů i hráček z blízkého i vzdálenějšího okolí. A také Kopřivnice zde má své reprezentanty, v kategorii U10 to je Filip Svoboda, v U12 Jan Trávníček a v kategorii U14 hraje Marek Štefaník, který z pěti již proběhlých turnajů ovládl tři. Celkově předposlední klání mládežnické šachové ligy pořádal v sobotu 13. února kopřivnický klub za účasti 25 hráčů a hráček. Roli favorita potvrdil v domácím prostředí Štefaník a stal se celkovým vítězem turnaje před druhou Kristýnou Markovou z TJ Frenštát p. R. Štefaníkův největší rival Ondřej Šerek z Fulneku, který vedl první dva turnaje turnajový ligy, skončil tentokrát až na čtvrtém místě. Druhým kopřivnickým mládežníkem na domácí půdě byl Filip Svoboda a ten se celkově umístil na sedmé příčce, ve své kategorii U10 však skončil druhý. Poslední turnaj Šachové ligy mládeže proběhne 19. března ve Fulneku.

dvouhra chlapců: J. Raška (BK Kopř.) - D. Szcurek (TJ Slavoj Č. Těšín) 0:2; T. Dostál (BK Kopř.) - S. Glac (Sportclub Metalurg) 2:0, - J. Ověčák (ČaPoZ Olomouc) 1:2; **dvouhra dívek:** P. Beniřová - M. Larischová (TJ Sokol Klimkovic) 2:1, - V. Wytrenzová (TJ Slavoj Č. Těšín) 1:2; A. Špačková (BK Kopř.) - E. Dvorníková (TJ Sokol Klimkovic) 2:0, - H. Herudková (SK Badminton Boreček Opava) 0:2; **čtyřhra chlapců:** T. Dostál, J. Raška - J. Špaček, J. Stiller (oba TJ Rožnov p. R.) 2:1, - T. Matula (SK Badminton Boreček Opava), D. Kopřiva (TJ Rožnov p. R.) 0:2; **čtyřhra dívek:** P. Beniřová, A. Špačková - T. Suchánková (SK Badminton Přerov, z.s.), K. Králíková (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0, - M. Larischová, B. Helešicová (TJ S. Klimkovic) 0:2; **smíšená čtyřhra:** J. Raška, A. Špačková - V. Klein (SK Badminton Přerov, z.s.), T. Suchánková 0:2; T. Dostál, P. Beniřová - M. Rzeplinski, V. Wytrenzová (oba TJ S. Č. Těšín) 0:2.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC U19 (Český Těšín, 14. 2.): dvouhra mužů: M. Sliva (BK Kopř.) - J. Hrabec (TJ Slavoj Český Těšín) 2:0, - M. Socha (TJ Sokol Klimkovic) 2:1, - M. Vitoš (TJ Slavoj Český Těšín) 1:2; Z. Vaculík (BK Kopř.) - T. Kůr (TJ Slavoj Český Těšín) 2:0, - J. Sliva (TJ Sokol Klimkovic) 2:1, - J. Kočí (TJ Orlová-Lutyně) 0:2, **o 3. místo:** M. Sliva - Z. Vaculík 2:0 scr.; V. Rafaj (BK Kopř.) - J. Sliva (TJ Sokol Klimkovic) 0:2; **dvouhra žen:** A. Škářková (BK Kopř.) - M. Unucková (TJ Sokol Klimkovic) 2:0, - A. Walosková 2:0, - B. Fukalová (oba TJ Slavoj Český Těšín) 2:1; **čtyřhra mužů:** M. Sliva, A. Twardzik (TJ Orlová-Lutyně) - O. Závodný, M. Socha (oba TJ Sokol Klimkovic) 2:0, - J. Sliva, M. Vitoš 2:0, - M. Mazurek, J. Kočí (oba TJ Orlová-Lutyně) 1:2; Z. Vaculík, V. Rafaj - T. Kůr, J. Hrabec 2:0, - M. Mazurek, J. Kočí 0:2; **čtyřhra žen:** A. Škářková, K. Roszka (TJ Slavoj Č. Těšín) - T. Chumchalová, A. Prášilová (oba BK Omega Olomouc) 0:2; **smíšená čtyřhra:** M. Sliva, A. Škářková - T. Wytrenz (TJ Slavoj Český Těšín), T. Chumchalová 2:0, - A. Twardzik, A. Prášilová 2:0, - M. Mazurek, B. Fukalová 2:1, - J. Sliva, M. Moravcová (SK Badminton Boreček) 2:1.

Výsledky hráčů BK Kopř. na turnaji GPC U13 (Kopř., 20. 2.): dvouhra mužů: M. Sliva (BK Kopř.) - J. Beneš (BAD-MINTON FSPS MU, z.s.) 0:2; **dvouhra žen:** A. Škářková (BK Kopř.) - I. Mikešová (TJ Slovan Vesec, z. s.) 2:0, - M. Zelinková (SK Prosek Praha) 0:2; **čtyřhra mužů:** M. Sliva, V. Kalina (Badminton Rychnov n. K.) - T. Abraham (Super Stars Most), A. Šrámek (TJ Chemická Ústí n. L.) 2:0, - J. Beneš, J. Fiala (TJ Astra ZM Praha, z.s.) 0:2; **čtyřhra dívek:** A. Škářková, B. Fukalová (TJ S. Č. Těšín) - V. Dobiášová, L. Paurová (oba Super Stars Most) 1:2; **smíšená čtyřhra:** M. Sliva, A. Škářková - J. Máchal, D. Griněnková (oba TJ Slovan Vesec, z.s.) 0:2.

Kopřivnický druholigový celek utekl hrobníkovi z lopaty a je v play-off

HC SKyPower Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 3:4sn (2:1, 1:1, 0:1 - 0:0)

Kopřivnice (cab) - Znovu scházel jen kousíček k tomu, aby kopřivnickí hokejisté získali plný počet bodů. V předposledním zápase základní části II. ligy skupiny Východ proti Frýdku-Místku se však museli na domácím ledě spokojit pouze s jedním bodem a ztratili tím možnost ovlivnit svůj postup do play-off.

Kopřivnice nastoupila proti lidrovi soutěže, ale žádný respekt z něj neměla. Ovšem již ve 4. minutě všem zatrnulo, když byl odnesen na nosítkách kopřivnický útočník Hrubý. O dvě minuty později už domácí jásali při prvním gólu z hole Pargáče, ale po zmatcích před kopřivnickou bránou ve 14. minutě hosté vyrovnali. Hned vzápětí však ve vlastním oslabení ujeli Stránský s Čer-

venkou a ten nekompromisně zavedl.

Na začátku druhé třetiny promamila Kopřivnice dvojnásobnou početní převahu, ale chuť si spravili hráči v další přesilovce ve 29. minutě, kdy Kofroň poslal puk do pravého růžku frýdeckomístecké klece. Jednu z mnoha početních výhod tohoto zápasu však využili ve 40. minutě také hosté.

Poslední třetina znamenala pro kopřivnický celek boj o výsledek. Na začátku pomohla Vrbovi tyč, ale dvě minuty před závěrečnou sirénou přece jen hosté v power-play vyrovnali. V prodloužení měli šanci skórovat Tomášek a Slušík s Červenkou, ale nakonec rozhodly nájezdy. V nich potvrdil extraligové zkušenosti Luka a bod navíc bral soupeř.

„Kluci bojovali na sto padesát procent až do konce, proti takovému soupeři je každý bod

dobrý, ale měli jsme na to zvládnout. Bohužel zase rozhodla ve druhé třetině naše nezákušenost a ten závěr, co k tomu dodat, to je naše klasika,“ mrzela prohra na nájezdy kopřivnického trenéra Václava Slabého.

Branky Kopřivnice: 6. Pargáč (Výdra, O. Slušík), 15. Červenka (Stránský, Teper), 29. Kofroň (Čintala, Teper); **sestava Kopřivnice:** Vrba - Čintala, Teper, Kofroň, Stránský, Červenka - Marek, Dusík, Hrubý (4. Bartošák), Tomášek, Mach - Výdra, Imrich, Pargáč, O. Slušík, Slovák; **další výsledky 43. kola II. ligy mužů sk. Východ:** SHKM Hodonín - HK Nový Jičín 2:3, HC Slezan Opava - VHK Vsetín 1:6, HC Mor. Budějovice 2005 - VSK Tech. Brno 1:4, HC Bobří Val, Meziříčí - SK Karviná 4:3sn, HC Lvi Břeclav - HC RT TORAX Poruba 1:6.

HK Nový Jičín - HC SKyPower Kopřivnice 1:2 (0:1, 1:1, 0:0)

Nový Jičín (cab) -

Byly to nervy až do konce, ale kopřivnickí hokejisté boj o play-off zvládli. V pátek 19. února zvítězili v posledním kole II. ligy skupiny Východ na ledě Nového Jičína, a jelikož Opava v sobotu podlehla Technice Brno, poslední postupové místo do play-off zůstalo Kopřivnici.

V úvodu zápasu proběhl téměř půl hodiny trvající slavnostní ceremoniál v rámci 70. výročí novojičínského hokeje a tato pauza po rozbruslení zpočátku kopřivnickým hráčům neprospěla. Více na puku byli totiž domácí, ale skóre nakonec přece jen otevřela Kopřivnice po šťastném gólu Bartoška.

V prostřední části utkání zvýšil náskok kopřivnického celku Imrich po zmatcích v novojičínském brankovišti, ale domácím se podařilo snížit ve 33. minutě, kdy Kabelák krásně trefil horní růžek Vrbovy svatyně.

Závěrečná třetina byla urputným bojem obou mužstev s řadou šancí ke skórování. Kopřivnici se dařilo držet jednogólový náskok, minutu a půl před závěrečnou sirénou tak sáhli domácí ke hře bez brankáře. Tuto početní výhodu ještě posílilo vyloučení Výdry, ale naštěstí se neopakovala situace z domácího utkání a Kopřivnice tři body uhlájila.

„Zase jsme měli namále, kluci se zbytečně moc zatáhli, ale nakonec jsme to ubojovali. Musím však přiznat, že jsme měli taky velký kus štěstí,“ oddechl si po zápase Slabý.

Kopřivnice začíná play-off již dnes ve Frýdku-Místku, doma se představí v sobotu a třetí utkání sehraje v pondělí 29. února opět venku.

Branky Kopřivnice: 20. Bartošák (Mach), 29. Imrich (Výdra, O. Slušík); **sestava Kopřivnice:** Vrba - Čintala, Teper, Kofroň, Stránský,

Červenka - Marek, Dusík, Bartošák, Tomášek, Mach - Výdra, Imrich, Hrubý, O. Slušík, Pargáč; **další výsledky 44. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HC Frýdek-Místek - HC Lvi Břeclav 8:2, HC RT TORAX PORUBA - HC Bobří Val, Meziříčí 4:3, SK Karviná - HC Mor. Budějovice 2005 5:4sn, VSK Tech. Brno - HC Slezan Opava 5:1, VHK Vsetín - SHKM Hodonín 6:0.

II. liga Východ po zákl. části										
1. Frýd.-Míst.	44	38	2	1	3	239:75	119			
2. Vsetín	44	29	1	5	9	211:115	94			
3. Tech. Brno	44	22	8	4	10	132:113	86			
4. Poruba	44	21	7	3	13	196:141	80			
5. Hodonín	44	21	4	15	166:139	75				
6. Mor. Buděj.	44	19	3	2	20	182:170	65			
7. Nový Jičín	44	16	5	4	19	152:161	62			
8. Kopřivnice	44	14	3	5	22	151:178	53			
9. Opava	44	12	4	7	21	132:174	51			
10. Břeclav	44	11	5	4	24	113:180	47			
11. Val. Mez.	44	8	2	3	31	105:222	31			
12. Karviná	44	5	4	6	29	108:219	29			

Hokejový klub vychovává malé talenty již od tří let

Kopřivnice (cab) - Kopřivnický hokejový klub vychová během své 84leté historie celou řadu hráčů, kteří se prosadili jak na republikové, tak na světové úrovni. Za tímto úspěchem však stojí velká dřina začínající od nejtěplejšího věku. Na místním ledě se tak prohánějí děti již od tří let.

Pod vedením trenérů Mariána Kacíře, Tomáše Pešata a Miroslava Imricha a jejich asistentů Jiřího Kijonky, Petra Kaluži, Marka Dařky, Jiřího Pivky a Dana Badury trénují děti ročníků 2010 až 2012 minimálně třikrát týdně. „Na ledě jsme ve středu, v sobotu a v neděli a někdy v úterý máme i tělocvičnu. Klademe důraz hlavně na výuku bruslení, abychom pak měli na čem stavět. Skvělé je, že rodiče berou své děti i na bruslení veřejnosti, a mohou tak stále bruslit a získávat v tomto pohybu jistotu,“ přibližuje tréninky malých hokejistů trenér Kacíř věnující se skupince 18 dětí, které již mají za sebou nějaké základy. Ty úplně nejmenší, co se třeba učí vůbec na bruslích stát, vede trenér Pešat a pod svými křídly má zhruba osm dětí. „Velký kus práce odvedou i naši asistenti, bez nich by to nešlo. Pokud je větší skupina dětí, tak jeden člověk neudrží pozornost u všech a nemůže se jim individuálně věnovat. Klademe důraz právě na individuální trénink skupinek malého počtu dětí, aby byl pokrok hokejo-



Na kopřivnickém ledě trénují děti hokej již od tří let. Trenéři a jejich asistenti s nimi pilují hlavně bruslení, ale učí je také pracovat s hokejkou a pukem.

vých základů znát. K tomu nám taky hodně pomáhají rodiče,“ zdůraznil Kacíř kolektivní podíl na trénování těchto nejmenších hokejových nadějí.

Děti se neúčí jen bruslit, ale už pracují i s hokejkou a pukem. V nejbližší době by se měly zúčastnit i turnaje v Rožnově pod Radhoštěm. Hokej je poměrně drahým sportem, ale kopřivnický klub se snaží mládež vyjít maximálně vstříc. „Napoprvé si stačí na trénink vzít brusle, jinak všechnu

ostatní výstroj si tady mohou půjčit. Za ty roky se toho tu našlo dost. Hodně nám teď pomohla jedna kopřivnická firma, která zasponorovala koupi nových dresů. Zvolili jsme klasickou barvu místního klubu, modrožlutou s nápisem HC Kopřivnice,“ přiblížil otázku hokejové výstroje Kacíř.

Plánem trenérů a jejich asistentů je trénovat s dětmi i přes léto, aby si zvykli pravidelně se hýbat a také aby si udrželi

přátelské vztahy, které si během sezony mezi sebou vytvořili. „Kluci mají skvělou partu, slavi se tady narozeniny, svátky, užijí si spolu spousty srandy. Přes zimu se moc nedá létat někde po venku na hřištích, tak proč by si nemohly přijít i další děti vyzkoušet hokej. Kluci se těší na nové kamarády,“ láká na led malé sportovce Kacíř, který na závěr své svědčence moc pochválil za jejich píli a pokroky, kterých dosahují každou tréninkovou jednotku.

FOTO: IVO DUDA

Házenkáři nezvládli duel s Brnem a klesli na desáté místo

KH Kopřivnice - Handball KP Brno 25:27 (13:16)

Kopřivnice (cab) - Kopřivnickí házenkáři drželi před 18. extraligovým kolem ještě teoretickou naději na play-off, v neděli 21. února ji však po prohře s celkem Brna ztratili. Nyní je tak čeká již jen boj o devátou nebo desátou příčku, která by jim zaručila první dvě utkání play-out na domácím půdě.

První minuty duelu naznačily, že to bude vyrovnaný boj. Málokdo však předpokládal, že ve 6. minutě bude Kopřivnice vést v zápase naposledy. V žádném případě nebyla horší než Brno, ale hráči dělali mnoho chyb, které soupeř trestal brankami z protiútoků. Jen díky zákrokům Žingora v bráně nebyla ztráta Kopřivnice na hosty po prvním poloase větší než tři góly.

Ve druhé půli se kopřivnickému celku podařilo Brnu přiblížit na dostřel, to ale postupně své vedení navýšilo až na pět branek. Sedm minut před koncem utkání se tak zdálo, že dva body doma nezůstanou. Kopřivnickí házenkáři se však vrhli do útoku a dvě minuty před závěrečnou sirénou zužili náskok hostů na jednu trefu. Bohužel v poslední minutě kopřivnickou střelu chytil gólman Bavlňka, naopak brnění hráči byli úspěšní a tím definitivně rozhodli o výhře.

„Z utkání jsem zklamán,

kluci to absolutně nezvládli psychicky. Na co nám je porážet celky z první poloviny tabulky, když pak probíráme s těmi slabšími. V závěru jsme ztrátu nedokázali smazat. Přiliš jsme chybovali a neproměňovali šance, hlavně z křídla,“ okomentoval prohru Ivo Vávra, trenér mužů KH Kopřivnice.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor (Chalupa) - Lipový, Střelec 2, Věmříšský, D. Zima 2, Jan Gřes 2, Bukovský 5, Mička, Petřík 1, Jiří Gřes 4/3, Unger 3, Antes, Hardt 5, Hanus 1, Krpelík 1; **nejvíce branek Brna:** Mráz 5/2, T. Zima, Mičola, Stein, Musil 4, Kouček 4/1; **sedmimetrové hody:** 4/3 - 6/3; **vyloučení:** 5 - 3; **další výsl. 18. kola:** HC Gum. Zubří - SKP F-M 28:19, HC Dukla Praha - HBC Ronal Jičín 28:22, TJ Cement Hranice - Tatran Litovel 23:19, HCB OKD Karviná - HC Zlín 31:15, HK FCC Město Lovosice - Talent M.T. Plzeň 24:27.

Extraliga po 18. kole										
1. Dukla Praha	18	14	1	3	511:439	29				
2. Plzeň	18	13	2	3	542:428	28				
3. Zubří	18	12	2	4	542:493	26				
4. Hranice	18	13	0	5	510:469	26				
5. Frýd.-Míst.	18	9	2	7	480:480	20				
6. Karviná	18	9	1	8	484:458	19				
7. Jičín	18	9	1	8	435:426	19				
8. Lovosice	18	9	1	8	474:469	19				
9. KP Brno	18	4	1	13	480:531	9				
10. Kopřivnice	18	3	3	12	458:527	9				
11. Litovel	18	3	2	13	423:498	8				
12. Zlín	18	2	0	16	404:525	4				

Vikingové si v předposledním kole Národní ligy zajistili účast v nadstavbových bojích

FBC Vikings Kopřivnice - ASK Bystřice n. P. 8:3 (2:1, 2:0, 4:2)

Kopřivnice (cab) - Florbalisté FBC Vikings Kopřivnice porazili v předposledním kole východní skupiny Národní ligy celek Bystřice nad Pernštejnem, a v sobotu 20. února si tak na domácí palubovce pojistili postup do play-off. Naopak soupeř touto prohrou o účast v nadstavbových částech přišel. Začátek utkání byl z obou stran spíše opatrný a na první branku se čekalo až do

11. minuty, kdy trefou z přesčíslení otevřeli skóre hosté. Kopřivnice však s odpovědí přišla neotálela a ve 14. minutě srovnal Uvíra. O tři minuty později hráli Vikingové přesilovku a v ní poslal kopřivnické mužstvo do vedení Pešat.

Druhá třetina se domácím hráčům povedla. Ve 27. minutě prostřelil bystřického gólmána téměř z puky hrsti Kresta a zanedlouho zvýšil kopřivnický náskok Kubátko. Do přestávky měli Vikingové ještě několik možností skórovat, ale ani jedna

střela se neujala.

Do posledních dvaceti minutovky vstoupila lépe Bystřice a gólem se prosadila již po 20 sekundách hry. Dramatickou koncovku skvěl kopřivnické mužstvo nepřipustilo. Za minutu a půl odpověděl klíčkou do bekendu Pešat a definitivní zlom přišel ve 46. minutě, kdy se postupně trefili Vávra, Podlezel a Matuš. Soupeři se podařilo ještě zkorigovat skóre brankou ve 56. minutě, ale jasně vítězství slavila Kopřivnice.

„Byli jsme jednoznačně lep-

ším týmem, a nebýt chabé koncovky, tak si Bystřice odvezla daleko vyšší brankový příděl. Podařilo se nám uhlídat nebezpečnější hráče soupeře a kompaktním výkonem jsme si připsali další vysokou výhru. Před posledním kolem tak dokonce můžeme pomýšlet na umístění v elitní čtyřce, která zaručuje, že bychom začínali play-off dvěma domácími zápasy,“ přemýšlel již nad dalším vývojem soutěže Marek Jehlár, kouč kopřivnických florbalistů.

Branky Kopřivnice: 14. Uvíra

(Kresta), 17. Pešat (Soukal), 27. Kresta (Soukal), 29. Kubátko (Pešat), 42. Pešat (Šimíček), 46. Vávra, 47. Podlezel, 47. Z. Matuš (Kresta); **sestava Kopřivnice:** Klinka (Flögel) - Prašivka, Podlezel, Pešat, Kresta, Kubátko, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Z. Matuš, Šimíček; **další výsledky 21. kola Nár. ligy mužů sk. Východ:** Hippos Žďár n. S. - IMOS FbC Aligators Klobouky 5:8, FbC Frýdek-Místek - Z.F.K. Petrovice 6:9, Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers - Paskov Saurians 6:5, Sokol Erupitng Dragons Havl. Brod - Florbal Torpedo Havířov

2:9, TJ Slovan Havířov - S.K. P.E.M.A. Opava 6:5.

Nár. liga Východ po 21. kole										
1. Tor. Havířov	21	17	2	0	2	176:78	55			
2. Sokol Brno	21	15	3	0	3	142:92	51			
3. Petrovice	21	10	2	7	7	153:133	36			
4. Kopřivnice	21	10	1	2	8	115:103	34			
5. Žďár n. S.	21	10	2	0	9	125:119	34			
6. Klobouky	21	10	2	0	9	121:116	34			
7. Havl. Brod	21	10	0	4	7	127:143	34			
8. Opava	21	7	2	4	8	111:104	29			
9. Slo. Havířov	21	9	1	0	11	137:133	29			
10. Bystřice n. P.	21	7	0	3	11	134:152	24			
11. Paskov	21	3	0	2	16	97:183	11			
12. Frýd.-Míst.	21	1	2	0	18	108:190	7			